
Amministrazione procedente: Comune di Giovinazzo, piazza Vittorio Emanuele II – Centro di responsabilità: ufficio LL.PP. 
Istruttore amministrativo: Anna Ricci - Tel. 080 3902337; fax 080 3942590.e-mail: anna.ricci@comune.giovinazzo.ba.it 

 

 

 
 
 
 
 

 

          
 
C I T T A ’  D I  GIOVINAZZO 
     Città Metropolitana di Bari 
             Servizio LL.PP 

 
 

 
VERBALE  

 

ESAME ISTANZE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INDIVIDUAZIONE DEGLI 

OPERATORI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA DIREZIONE DEI LAVORI, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, 

REDAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE ED ASSISTENZA AL COLLAUDO 

RIGUARDANTE I LAVORI DI RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE DELLA VILLA COMUNALE PALOMBELLA 

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno 15 del mese di novembre alle ore 10:00 in Giovinazzo nella sede 

municipale, piazza Vittorio Emanuele II, 64, si è riunito l’Ufficio del RUP composto da:  

- Ing. Cesare Trematore – Dirigente del 3° Settore e RUP; 

- Dott.ssa Anna Ricci – componente; 

- Sig. Vito Ricci – componente; 

per l’esame delle manifestazioni di interesse pervenute con riferimento ai servizi in oggetto 

 

Si premette 

 

 Il 17.05.2016, veniva sottoscritto tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Città 

Metropolitana di Bari, il Patto per lo Sviluppo della città Metropolitana di Bari; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale del 17.03.2017 n.01 veniva approvato lo schema di 

convenzione che consente, di fatto, di dar seguito al percorso di pianificazione strategica 

intrapreso con la Città Metropolitana di Bari, e di dare attuazione alla fase esecutiva di quanto 

previsto nel “Patto per Bari” limitatamente ai progetti inerenti questo Comune; 

 Tra i progetti finanziati dalla città metropolitana per il Comune di Giovinazzo, vi é il"Restauro 

e riqualificazione “Villa Comunale” (Piazza Garibaldi)" con un investimento complessivo di 

euro 500.000 (quindi di importo inferiore a quello riveniente dallo studio di fattibilità 

approvato con la citata deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 31.03.2016 ), finanziato 

per intero dalla città metropolitana di Bari; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 207 del 14/12/2017  è stato approvato il progetto esecutivo 

dei lavori di Restauro e riqualificazione “Villa Comunale”,  redatto dall’arch. Daniela Fabiano 

di Trinitapoli con un importo per lavori soggetto a ribasso di € 366.483,94 oltre € 10.405,96 per 

oneri della sicurezza; Con determinazione dirigenziale n.93 del 21/5/2018 RG 316, a seguito di 

procedura di gara aperta, svolta telematicamente su EmPULIA, i lavori sono stati aggiudicati 

alla ditta Altamura Onofrio & figli s.n.c. di Raguseo C., con sede legale in Bitonto in via 

Spagna n.c.  

 In esecuzione della determinazione dirigenziale n. 233 del 25.10.2018 RG 766, è stata indetta 

un’indagine di mercato, gestita tramite la piattaforma EmPULIA, finalizzata all’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per procedere all’affidamento di servizi attinenti 

ALL’ARCHITETTURA ED ALL’INGEGNERIA PER LA DIREZIONE DEI LAVORI, IL 

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, LA REDAZIONE DEL 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E L’ASSISTENZA AL COLLAUDO PER IL 

RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE DELLA VILLA COMUNALE PALOMBELLA”, 

A S S E S S O R A T O  U R B A N I S T I C A  –  L L . P P .  A M B I E N T E   E  S U A P  

 
S E T T O R E  3 °      G E S T I O N E   D E L  T E R R I T O R I O  

 
S E R V I Z I   U R B A N I S T I C A - S U E  -  L L . P P . -  A M B I E N T E  E  S U A P   

 



Amministrazione procedente: Comune di Giovinazzo, piazza Vittorio Emanuele II – Centro di responsabilità: ufficio LL.PP. 
Istruttore amministrativo: Anna Ricci - Tel. 080 3902337; fax 080 3942590.e-mail: anna.ricci@comune.giovinazzo.ba.it 

 

 

mediante procedura negoziata, art. 36 comma 2 b) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 comma 3 lettera b) del citato Dlgs 

50/2016 e ss.mm.ii.. 

 A seguito dell’avviso di indagine, pubblicato in data 30.10.2018 sul portale EmPULIA, con invito 

agli operatori economici concorrenti a inviare la manifestazione di interesse entro e non oltre il 12 

novembre 2018 ore 12:00, risultano presentate in piattaforma n. 22 manifestazioni di interesse. 

 Sulla base delle condizioni predeterminate nell’avviso e previo esame delle manifestazioni 

pervenute, si ritiene invitare alla procedura negoziata per l’aggiudicazione DELLA DIREZIONE DEI 

LAVORI, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, REDAZIONE DEL 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE ED ASSISTENZA AL COLLAUDO PER IL RESTAURO E 

RIQUALIFICAZIONE DELLA VILLA COMUNALE PALOMBELLA”, 17 operatori economici 

su 22 candidatisi. 
 

Il  RUP dirigente del 3° settore Ing. Cesare Trematore alle ore 13.30 dichiara chiusa la seduta e rimanda la 

pubblicazione del presente verbale sul portale EmPULIA e sui siti di competenza della Città di Giovinazzo.  

Viene  redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto. 
 

 

F.to RUP DIRIGENTE, ing. Cesare TREMATORE__________________________ 

 

F.to Dott.ssa Anna RICCI_______________________________________________ 

 

F.to P.I. Vito RICCI____________________________________________________ 


